
ORDEN de 23 de agosto de 1997, por la
que se resuelve la selección de centros
públicos de educación primaria, de
educación de adultos y de educación
especial de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, que participan en la extensión
acelerada del Proyecto Atenea y la
enseñanza de los idiomas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 9 de junio de
1997, publicada en el Diario Oficial de Extremadura, n.º 69/1997,
de 14 de junio, a tenor de lo que se establece en su artículo 9.º
y a propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso
de las atribuciones que tengo concedidas

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º – Conceder las Ayudas que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 2.º – Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a
este Centro (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo) ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo
de dos meses a contar desde su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 23 de agosto de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6521



6522 28 Agosto 1997 D.O.E.—Número 100



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ANUNCIO de 18 de agosto de 1997, sobre
depósito de Acta de Constitución de
Estatutos de la Asociación denominada
Asociación de Fruticultores de Extremadura,
en siglas AFRUEX.

En cumplimiento del artículo 4.º del Real Decreto 873/1977, de
22 de abril (BOE del 28), y a los efectos previstos en el mismo se
hace público que, en esta Oficina, cuyas funciones han sido traspa-
sadas a la Junta de Extremadura por Real Decreto 642/1995, de
21 de abril (BOE 15-5-95), y específicamente a la Dirección Gene-
ral de Trabajo de la Consejería de Presidencia y Trabajo por De-
cretos 76/1995, de 31 de julio, y 22/1996, de 2 de febrero,
(DD.OO.E. números 91 y 24, de 3-8-95 y 27-2-96, respectivamen-
te), a las doce horas del día trece de agosto de mil novecientos
noventa y siete, ha sido solicitado Depósito del Acta de Constitu-
ción y Estatutos de la organización profesional denominada «Aso-
ciación de Fruticultores de Extremadura», en siglas «AFRUEX», (ex-
pediente CA/51), cuyos ámbitos territorial y profesional son: Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, integrando a los empresarios fru-
ticultores de las provincias de Cáceres y Badajoz, ya sean propieta-
rios, arrendatarios y aparceros, personas física o jurídicas, tales co-
mo Cooperativas, Sociedades Agrarias de Transformación, Agrupación
de fruticultores, constituidas para llevar en común las Explotacio-
nes Frutícolas de la región, siendo los firmantes del Acta de Cons-
titución, don Emilio Romero Pérez, con D.N.I. 23.386.874, don An-
tonio Chavero Hidalgo, con D.N.I. 30.451.150, don Pedro Mansilla
Parra, con D.N.I. 8.618.321 y cuatro señores más debidamente
identificados.

Mérida, 18 de agosto de 1997.–El Director General de Trabajo,
por suplencia (Orden 15-7-97) (DOE 29-7-97), el Director General
de la Función Pública, JOSE MARIA RAMIREZ MORAN.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ANUNCIO de 27 de mayo de 1997, sobre
instalación de estación-base en finca «El
Coronel», P.K. 720 de Ctra. N-630, en
Montemolín.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanística y de lo
previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto 187/1995,
de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre de
1995) somete a Información Pública durante el plazo de 20 días
el siguiente asunto:

«Instalación de estación-base en finca “El Coronel”, P.K. 720 de
Ctra. N-630. Promotor: Telefónica Servicios Móviles, S.A. Montemolín.»

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Conse-
jería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, sita en calle Santa
Eulalia, 30, de Mérida.

Mérida, 27 de mayo de 1997.–El Presidente de la Comisión, MI-
GUEL MADERA DONOSO.

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 1997 6523


